
 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

 

COMUNE DI PISA 

Consiglio Comunale - Seduta pomeridiana del 28 maggio 

Estratto del verbale (Sistema Concilium) 
 

 

 

Ore 14:35 inizia la seduta  

 

 

Appello nominale 

14:42 APPELLO NOMINALE DI INIZIO SEDUTA 

Effettua l’appello il Segretario Generale, Dr. Marco Mordacci 

Dopo l’appello, sono presenti  24  consiglieri: la seduta è valida 

 

 

14:44 Proposta 1 – Emendamento n. 5 - CONS. F. AULETTA – (DIRITTIINCOMUNE)  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 6 contrari: 18 astenuti: 0 

respinto 

 

14:51 Proposta 1 – Emendamento n. 6 - CONS. F. AULETTA – (DIRITTIINCOMUNE)  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 4 contrari: 21 astenuti: 0 

respinto 

 

14:56 Proposta 1 – Emendamento n. 7 - CONS. F. AULETTA – (DIRITTIINCOMUNE)  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

§Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 6 contrari: 20 astenuti: 0 

respinto 

 

15:02 Proposta 1 – Emendamento n. 8 - CONS. F. AULETTA – (DIRITTIINCOMUNE)  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 5 contrari: 21 astenuti: 0 

respinto 

 

15:08 Proposta 1 –  Controdeduzioni osservazioni  

Controdeduzioni osservazioni 1 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

15:10 Controdeduzioni osservazioni 2  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 6 astenuti: 0 

approvata 

 

15:18 Controdeduzioni osservazioni 3  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

15:25 Controdeduzioni osservazioni 4  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

15:28 Controdeduzioni osservazioni 5  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

15:30 Controdeduzioni osservazioni 6 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

15:32 Controdeduzioni osservazioni 7  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 1 astenuti: 0 

approvata 

 

15:34 Controdeduzioni osservazioni 8  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 1 astenuti: 0 

approvata 

 

15:36 Controdeduzioni osservazioni 9 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

15:37 Controdeduzioni osservazioni 10  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 17 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

15:39 Controdeduzioni osservazioni 11 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

15:41 Controdeduzioni osservazioni 12 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

15:42 Controdeduzioni osservazioni 13  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

15:44 Controdeduzioni osservazioni 14 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

15:46 Controdeduzioni osservazioni 15 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

15:50 Controdeduzioni osservazioni 16  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

15:52 Controdeduzioni osservazioni 17  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

16:00 Controdeduzioni osservazioni 18  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

16:02 Controdeduzioni osservazioni 19 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

16:04 Controdeduzioni osservazioni 20  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

16:05 Controdeduzioni osservazioni 21 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

16:07 Controdeduzioni osservazioni 22  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 6 astenuti: 0 

approvata 

 

16:08 Controdeduzioni osservazioni 23 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 6 astenuti: 0 

approvata 

 

16:12 Controdeduzioni osservazioni 24 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Capogruppo Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Andrea Serfogli ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 6 astenuti: 0 

approvata 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

16:47 Controdeduzioni osservazioni 25° 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 17 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale A. Gennai,  chiede di poter effettuare una sosta di 10' della 

seduta consiliare 

 

Appello nominale 

17:29 - APPELLO NOMINALE PER VERIFICA DEL NUMERO LEGALE  

Effettua l’appello il Segretario Generale, Dr. Marco Mordacci. 

Dopo l’appello, sono presenti in aula n. 20  consiglieri: la seduta è valida 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

Si ritorna alla discussione delle controdeduzioni ed osservazioni  

 

17:23 Controdeduzioni osservazioni 25B 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

17:29 Controdeduzioni osservazioni 25C 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

17:32 Controdeduzioni osservazioni 25D  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

17:36 Controdeduzioni osservazioni 26 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Gino Mannocci ( Capogruppo Pisa Nel Cuore ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

§Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

17:45 Controdeduzioni osservazioni 27 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

17:46 Controdeduzioni osservazioni 28  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

17:48 Controdeduzioni osservazioni 29 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

17:50 Controdeduzioni osservazioni 30  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

17:51 Controdeduzioni osservazioni 31  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

17:53 Controdeduzioni osservazioni 32 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

17:54 Controdeduzioni osservazioni 33 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

17:56 Controdeduzioni osservazioni 34  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

17:57 Controdeduzioni osservazioni 35 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

18:00 Controdeduzioni osservazioni 36 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 21 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

18:01 Controdeduzioni osservazioni 37 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

18:02 Controdeduzioni osservazioni 38  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Matteo Trapani ( Capogruppo Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Vladimiro Basta ( Partito Democratico ) 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Paolo Cognetti ( Lega ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Olivia Picchi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

18:23 Controdeduzioni osservazioni 39 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:24 Controdeduzioni osservazioni 40 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:26 Controdeduzioni osservazioni 41  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 20 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

18:28 Controdeduzioni osservazioni 42 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

18:35 Controdeduzioni osservazioni 43 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:37 Controdeduzioni osservazioni 44 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti:  

approvata 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

18:38 Controdeduzioni osservazioni 45 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

 18:40 Controdeduzioni osservazioni 46 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:41 Controdeduzioni osservazioni 47  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:42 Controdeduzioni osservazioni 48 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:43 Controdeduzioni osservazioni 49 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

18:44 Controdeduzioni osservazioni 50  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Maria Scognamiglio ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

18:48 Controdeduzioni osservazioni 51  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 17 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

18:49 Controdeduzioni osservazioni 52 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:51 Controdeduzioni osservazioni 53  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:53 Controdeduzioni osservazioni 54A 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:54 Controdeduzioni osservazioni 54B 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

18:55 Controdeduzioni osservazioni 54C 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:56 Controdeduzioni osservazioni 54D 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

18:57 Controdeduzioni osservazioni 54E  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

18:59 Controdeduzioni osservazioni 54F 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

19:00 Controdeduzioni osservazioni 55A  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

19:01 Controdeduzioni osservazioni 55B 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:02 Controdeduzioni osservazioni 55C 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:03 Controdeduzioni osservazioni 55D 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:05 Controdeduzioni osservazioni 55E  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

19:06 Controdeduzioni osservazioni 55F  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:07 Controdeduzioni osservazioni 56A  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:08 Controdeduzioni osservazioni 56B  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:09 Controdeduzioni osservazioni 56C 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

* A votazione chiusa: 

Il Consigliere F. Auletta chiede che risulti a verbale che, per problemi tecnici, non ha potuto votare  

 

19:11 Controdeduzioni osservazioni 56D  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 17 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:12 Controdeduzioni osservazioni 56E 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

19:15 Controdeduzioni osservazioni 57A 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

19:18 Controdeduzioni osservazioni 57B  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:21 Controdeduzioni osservazioni 58A  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:21 Controdeduzioni osservazioni 58B  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:22 Controdeduzioni osservazioni 58C 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

19:23 Controdeduzioni osservazioni 58D  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:24 Controdeduzioni osservazioni 59A  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 17 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:25 Controdeduzioni osservazioni 59B  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 16 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:27 Controdeduzioni osservazioni 59C  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:28 Controdeduzioni osservazioni 59D  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 17 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:29 Controdeduzioni osservazioni 59E 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

19:30 Controdeduzioni osservazioni 59F 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

19:31 Controdeduzioni osservazioni 59G  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 2 astenuti: 0 

approvata 

 

 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

 

19:32 Controdeduzioni osservazioni 59H 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

19:34 Controdeduzioni osservazioni 59I  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 3 astenuti: 0 

approvata 

 

19:35 Controdeduzioni osservazioni 59L 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 6 astenuti: 0 

approvata 

 

19:37 Controdeduzioni osservazioni 59M  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 17 contrari: 4 astenuti: 0 

approvata 

 

19:38 Controdeduzioni osservazioni 59N 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 17 contrari: 6 astenuti: 0 

approvata 

 

19:40 Controdeduzioni osservazioni 59° 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

19:41 Controdeduzioni osservazioni 59P  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 7 astenuti: 0 

approvata 

 

19:43 Controdeduzioni osservazioni 60 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Marco Biondi ( Partito Democratico ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 6 astenuti: 0 



 comunicazione-istituzionale-consiglio@comune.pisa.it   

 

approvata 

 

19:49 Controdeduzioni osservazioni 61  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

19:50 Controdeduzioni osservazioni 62 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Votazione: favorevoli: 18 contrari: 5 astenuti: 0 

approvata 

 

19:54 Controdeduzioni osservazioni 63A  

Interviene Ing. Daisy Ricci ( Ospite Secondo ) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

19:57 Controdeduzioni osservazioni 63B  

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 22 contrari: 1 astenuti: 0 

approvata 

 

19:58 Controdeduzioni osservazioni 63C - 

Interviene Ing. Daisy Ricci (Urbanistica) 

Votazione: favorevoli: 19 contrari: 0 astenuti: 0 

approvata 

 

 

Mozione d'ordine 

20:01 Mozione d'ordine 1 - Sospensione lavori consiliari 

Interviene Francesco Auletta ( Capogruppo Diritti In Comune ) 

Interviene Alessandro Gennai ( Presidente Del Consiglio Comunale Di Pisa ) 

Interviene Maurizio Nerini ( Capogruppo Noi Adesso Pisa - Fratelli D'italia ) 

Votazione: favorevoli: 25 contrari: 0 astenuti: 1 

approvata 

 

Alle ore 20:04 il Presidente del Consiglio comunale, Alessandro Gennai, chiude i lavori della 

seduta consiliare pomeridiana 

 


